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Me gusta Sé el primero de tus amigos al que le guste esto.

”Jag gick vidare med en ’Bojkotta Berns!’-lapp i handen och grämde mig hela dagen.”
GÄSTKRÖNIKA:
ANDREAS JANTVIK GYLLENLID

”HUR KOMMER DET sig att ni är
här?”, frågar jag. ”Jo, Berns Salonger
har under lång tid använt
nyinvandrade personer som
städslavar. Mitt i natten har de fått 70
kronor i timmen utan OB. Nu har de
sparkat alla städare som varit fackligt
anslutna och hotat med att stämma
dem som privatpersoner”, säger
Henrik Esbjörnsson, student på KTH
och fackligt aktiv. 

JAG VILL GÅ den korta biten mellan Kungsträdgården och
Östermalmstorg men fastnar mitt emellan. Människor i
skinande gula västar utrustade med svartvita papperslappar
smyckar Berzelii Park. 
  Henrik berättar engagerat om vidriga arbetsförhållanden
och usla knep från ledningen på Berns Salonger. Innan jag
vet ordet av står jag själv lite förargad i eftermiddagssolen
utanför China Teatern. 
  Jag får vidare höra att ledningen på Berns kringgått lagen
om anställningsskydd, LAS, genom att använda sig av
bemanningsfirmor och via dem städa nöjesimperiet. Facket
fann det svårt att förhandla med firmorna, bland annat
eftersom de med jämna mellanrum gick i konkurs. Nya
bemanningsföretag ersatte de gamla, dock med samma chef,
samma kontor och samma anställda. ”Vi vill egentligen bara
att städarna ska få jobben tillbaka – de har jobbat på Berns i
upp till sju år. Har de inga rättigheter bara för att de formellt
varit anställda via bemanningsföretag?” frågar sig Henrik.

JAG GICK VIDARE med en ”Bojkotta Berns!”-lapp i handen
och grämde mig hela dagen över arbetsmarknadens
orättvisor. När kvällsmörkret föll och känslorna svalnat
vaknade nyfikenheten och kritiken inom mig. Vad hade
egentligen skett? Kunde detta vara sant? Och liksom alla
moderna studenter gick jag till förstahandsvalet för fakta:
Google. Efter läsandet av allehanda artiklar, expertutlåtanden
och fackliga debatter fanns bara en slutsats att dra: Berns
Salonger har inte begått något sakfel. I rätten skulle
företaget vinna. 
  Vad bra! Då var väl det löst. Ändå kämpar Sveriges
Arbetares Centralorganisation, SAC, vidare. Men de har väl
fel. Facket är nog i grund och botten simpla  bovar som
saboterar för anrika Berns Salonger. SAC vill väl tjäna sig en
hacka på att kräva denna stackars nattklubb på stålar och
städarna är säkert ena rackarns maffiamedlemmar! 

KNAPPAST. ÄR DET i stället möjligt att Berns följer lagen
till punkt och pricka men ändå bryter mot dess anda? Och att det är denna anda som Henrik
Esbjörnsson och andra kämpar för att upprätthålla? ”Det handlar ju trots allt om de rättigheter vi
har kämpat oss till under väldigt lång tid här i Sverige. Det här med semester, föräldraledighet,
rättvist schemalagd arbetstid och bra arbetsförhållanden”, säger han.
  Men vad tycker du? Om du gick till Berzelii Park i veckan, skulle du se rött i eftermiddagssolens
sken?

Andreas studerar nationalekonomi vid SU och driver företaget Lumy Event
Matchmaking.
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